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Zgon i i i  Prymasa Kardynała 
Oa bora.

L„óri, 15. lutego.
12 b m. o godz. 24 Jego Emin. 

przebudziwszy się z lekkiego snu, ob
jawiał coraz silniejsze wycieńczenie. 0  
godz- 2 1 ó przytom iość utracona, tętno 
prdWiz nie w c uwal e, rozpoczyna się 
śmiecie kończyn. 0  godz. 3*15 dzia- 
•atlDŚĆ serca ustaje powo nie, oddech 
. 'ab n ,,./  i przyśpieszony. Przybliża się 
cnwda ostatnia. 0  godz. 3*55 Jego 
Eminencja ukończył źyc e.

KONDOLENCJA OJCA ŚV)
Z  okazji zgonu P ry m asa  Polski 

nadszedł z R zym u następujący te 
legram : Biskup Łukom ski P o 
znań. Ojciec św. głęboko w zru 
szony  wiadomością o śmierci naj
zacniejszego i um iłowanego kar
d y n a ła  dzieli sm utek diecezji i 
■episkopatu polskiego i prosi Boga 
o  udzielenie Drogiem u Zm arłem u 
odpoczynku wiecznego w raz  z 
nagrodą za zasługi w  służbie Ko
ścioła. K ardynał ua^pari

D E P E S Z * PREZY D EN TA  R2.E- 
liZ tP O R P O L IT E J.

Nadto nadeszła nast. depesza: 
Do kurji arcybiskupiej gnieźnień- 
sko-poznańskiej. Pan P rezyden t 
Rzeczypospolitej p rzesy ła w y ra 
zy  szczerego żalu i współczucia 
z pow odu ciężkiej stra ty , taka do
tknęła  archidiecezję przez przed
w czesny zgon Jego Emm. Ks. 
P rym asa. Szef K ancelarii: I.enc.

TELEGRA M  PR EM JER A .
Prezes Rady min. wysłał do Poznania 

następującą depeszę: Głęboko przejęty wiel
ką stratą, jaka przyniosła śmierć znakomi
tego Księcia, Kościoła J. E. 'ks. kard. Dal- 
bora, prym asa Polski, przesyłani w imie
niu Rządu na ręce Kapituły osieroconej 
Archidiecezji wyrazy najgłębszego żalu. 

.Prezes Rady Ministrów AL SkrzyAski.

PROGk a M POORZk h U.
Program  oogrzebu ks. p ry m  Dalbo- 

■ra, ogłoszony poprzednio, trleHł na licz
na żądania szerokich kół spwpcmń- 

•stwa o tyle zmianie, że we środę, 17. 
.b m  po obrzędach w kościele kated ral
nym w  Poznaniu rozpoczynających się 
o godzinie 10 rano, kondukt żałobny 
w yruszy ł około połud. z kated ry  przez 
Rynek i inne główne ulice m iasta ku 
dworcowi, skąd zwłoki przewiezione 
jędą koleją do Gniezna. W  pogrzebie 

zapow iedziały dotychczas swój udział 
następujące osobistości św ia ta  ducho
wnego: N uncjusz Apostolski L auri, ks 

.A rcyb. Kakow ski, ks. Arc Tw ardowski, 
o raz  ks. B iskupi Tym ieniecki, Przeź- 
dziecki, Hlond, Nowak, K lunder, Ło
zińsk i, Gall, Szczęśniak, nadto kap itu 
ły w arszaw ska, łow icka i łucka w yślą 
delegacje.

SĄD PR A SI FRANCUSKIEJ.
W spom inając o śmierci ks. kard . Dal. 

kiora, ,,Figa-o“ stw ierdza, że Folifca 
s tra c iła  witouuego p ra ła ta , jednego z 
'tych, którzy, przyczynib  się najDarrtziej 
• do uczynienia z niej w ielkiego narodu 
K ardynał —  pisze dziennik —  by ł w iel
kim  przyjacielem  Francji i zaw sze u ja 
w n ia ł wobec mej -y w ą  sympatię. 

 —o------------

O polskość Górnego. Śląska.
Lwów, 15. lutego.

Prasa śląska, omawiijąc wzmożoną 
ostatnio propagandę niemiecką wśród 
be/roootnych, nawoiuje do powoła, ia 
do życia centrali wszystkich związków 
i organizacji polskich, oiaz partji po
litycznych dla u talenia zasad wytycz-

rozbic a Dolskiej jedności Prasa pod 
kreślą, iż d .ychcz.s  społe zeństwo 
polskie na G. Śiąsku dawało dosko
nałe pole do szerzenia agitacji nie
mieckiej Rozbicie poszc,.tgólnych partji 
i w ajemne zwalczanie się wcale nie- 
wybrednemi środkami osłabiic w zna-

Ach polityki narodowej wobec wyra- | cznej mierze spoistość społeczeństwa 
inej akcji niem eckiej, zmierzającej do polskiego i jego opinji.

fflilfnler M c i i " "
Lwów, 15. lutego.

W sobotę w lecz, została ^od
pisana nominacja posła Barlickie- 
go na ministra robót. Co do stano
w iska drugiego podsekretarza 
stanu w  Min. robót, którym , jak 
wiadomo, zostanie poseł Artur 
Hausner ze Lw ow a, toczą się 
pertrak tacje, k tóre maja przebieg 
pom yślny.

0 mrjsc; da  Polski.
Lwów, 15. lutego.

Według wiadomości z Berlina „Ta- 
gliche Rundschau*■ pisząc o R dzie 
Ligi Narodów wyrsża się b i-dzo opty
mistycznie o perspektyw eh sytu cji 
dla N emiec. Co do P< lsk , to organ 
niemie ki oświadcza, że Polska nu. po
parcie tylko dwu państw w R dzie.

Państwa skandynawskie pod prze
wodnictwem Szwec.i pono zdęc do wały 
s:ę niezależni: od stan wisna migiji
sprzeciwiać się przyznaniu stał go 
miejsca jakiemukolwiek państwu prócz 
Niemiec. Ze s to n y  szweckiej zawia
domiono już o tej decyzji rzą ly fran- 
uski i angielski.

Jeśli wiadomość ta jest prawdziwą, 
to fakt ten ułaiwi Chamberlainowi sy 
tuację, bo Anglja mogłaby głosować 
wówczas za przyjęciem Polski, w prze
świadczeniu, że Szwecja swem veto 
uniemożliwi reorganizację Rady Ligi 
Nart dów.

—---------O--- --------

Beto pras; n ieo M iie j.
Lwów, 15. lutego.

Prasa niem. w ystępnie ostro pneciw  p n f  
znaniu Folsc stałego miejsca v. Radzie 
Ligi. Prasa niemietJ o-naiodowa rz w" na
wet rząd Kzerzy, aby cofnął swą prośbę
0 przyjęcie Niemiec do Ligi Narodów.

Półoficjalna „Politisch-diplom. Korres- 
pondenz pisze: Niema w; tej c h w ili powo
du obawiać się o stałe miejsce dla Niemiec 
w Radzie, które zostało im przyznane w r. 
1924. Jednakże jednoczesne przysnanie w 
Radzie miejsca innym  i m  itwom m i l  uia 
zasadniczo f t  podstawy(I), które spow< do- 
wały decyzję Niemiec do w stąpienia do Li
gi, a mianowicie:

1) okoliczność ta  zm ienia zasadniczo 
organizację instytucji, do której Niemcy 
zamierzają wstąpić, 2) zmiany te pozba
wiają Niemcy moinoSui współpracy u '-.iją 
Narodów. Dlatego też wypadek ten r» sta '  
wiłby Niemcy wobec nowego faktu, k*óry 

musiłby jo do zajęcia nowego stanowisz.a
1 r tej sprawie.

Rejestracja układów m ędzpar.
. Lwów, 15. lutego.

R ząd fra n c . p rz e s ła ł d o  S e k re ta r ia 
tu  G eneralnego L igi N arodów , w  celach  
re je s trac ji i ogłoszenia, szereg uasiępn- 
lacy ch konw ency j i  u k ład ó w  m iędzy
n a ro d o w y ch : Konw encję d o ty czącą  m a- 
jąlkuw, p ra w  iinf& rejów  osób p ry w a t
nych , p o d p isan ą  w  P a ry s a  6. lu tego  
1922 pom iędzy  F ra n c ją  a F o isk ą , U -

k lf  . francusko-polski, dotyczący prze
pisów dla przemysł a naftowego, podpi
sany w  Paryżu 6. lutego 1922 i.,  Kon
wencję handlową pomiędzy Francją a 
Polską, podpisaną w  Paryżu 9. grudnia 
1924 r.

Skandal wigierski.
Lwów, 15. lutego.

W spraw ie fałszerstw  frank , poli
cja, przesłuchiwała onegdaj ponownie 
sekretarza ks. Windischgraetza, R aaba,
Z zeznań złożonych przez niego w yn i
kałoby że ks. Windisch^raetz u trzy m y 
wał stosunki z  Niemcami. Jako dowód 
R aabe przytoczył fakt, że ks. Winditn,h 
grantz m iał mu dyktować listy  do pe- 
nerałów Seeckta i. Lndeudurffa, poza 
tem na polecenie ks. W indischgraetza 
złożył R aabe jego list w  Monacnjum w 
Instytucie kartograficznym , oraz przy
w iózł ma z Kolonii do Buaapesztu pa
czkę o nieznanej zawartości. P rzesłu 
chiw any w  tej spraw ie k s , W indisch- 
gtaetz oświadczył, że Lndendorlla wo 
góle nie zna. Seecict by ł w  czasie woj 
ny jego szefem sz tabu  generalnego. Do 
geneiała Seeckta pisał istotnie list, któ
ry  jdnakże nie pozostaw ał w zw iązku 
ze spraw ą fałszerstw , a  zaw ierał jedy
nie wspom nienia z okresu wojny. Go do 
paczki z Kolonjd, to ks. W indischgraetz 

o iem nie w ie. Je st rzeczą możliwą, 
że Goere zdobyw ał w ten sposób po
trzebny mu m aterjał. N adossy p rzesłu 
chany  w  tej spraw ie, zaprzeczył istn ie
nia jakichkolwiek stosunków z Niemca
mi. Zarządzona konfrontacja n ie dala 
wyników. Dochodzenia będą prowiadzo- 
ne w  dalszym  ciągu

------------o------------;

Gdzie robiono klisze.
Lwów, 15. lutegn 

Donoszą z Budapesztu: W kulua
rach zgromadzenia narodowego oznaj
miono ze strony poinformowanej, że 
ufało się wykryć pochodzenie szeregu 
' lisz użytych do fałszowania banknotów 
frankowych. KU-ze te zostały sporzą
dzone w Monachium. Fakt ten dowodzi 
istnienia związku między węgierskimi 
fałszerzami a bawarskiemi kołami pra
wicowemu

Ż '£ie polityczne.
Lwów, 15. lutego.

— Amanci wystosował' notę do 
Węgier, któia wyszczególnia, jakie zobo
wiązania w hwestji rozbrojenia nie zo
stały jeszcze wype1 iionj.

— Chicago Tribune“ donosi z Aten, 
iż na terenie Macedonji greckiej jah i 
w samej Grecji rozwija się bardzo siiny 
ruch faszystowski.

— Sejm litewski rozpoczął obrady 
nad projektem ustawy w sprawie znie
sienia stanu wojennego na Litwie.

Informacje.
Lwów, 15. lutego

—  Prace parlamentu rumuńskiego' 
rozpoczną się 21 lutego b. r ,  natych
miast po zakońezeniu wyborów komu
na nych.

—  „Danz. N. Nachr." pisze, że 
wszystk e Oszczędn ści poczynione przez 
Senat pochłaniają zasiłki dla wzrastają
cej wciąż ilości bezrobotnych. Jeden 
miijon miesięcznie na zapomogi, to ba • 
last ponad sity wo'nego miasta Rząd 
musi zastosować radykalne środlti ce
lem jakn«jśpieszniejszego zlikwidov.anią 
obecnego stanu.

— W więzieniu strassbursłuem prze
bywa £7 Polaków, skazanych za rzeko 
me fałszowanie wiz konsulatu francu - 
sklego w Warszawie. Powodem areszto
wania były błędy ortograficzne wiz kon
sulatu francuskiego. Rząd polski na
tychmiast interwenjował, aby areszto
wanym udzielić pomocy prawnej.

■ •1 f

Lwów, 15. lutego.
W spółpracow nik  „M atina“ m iał 

w yw iad  z Abergiem , delegatem  
policji prusKiej, kióry przebyw a 
obecnie w  P aryżu . Aberg ośw iad
czył, że nie ma żadnych danych, 
k tó reby  pozw alały  na tw ierdze
nie, iż Niemcy brały udział w  spi
sku węgierskim. Śleuz iwo pi ̂ e- 
prow adzone przez policje niemie
cką w celu spraw dzenia, czy pa
pier uży ty  do fałszow ania był fa
brykow any  w  Niemczech, nie do
prowadziło do wyniku. A uerg do
dał, że przyby ł rów nież do B uda
pesztu v/ celu uregulow ania kw e- 
stji Scliuppo. Niemcy pragną bo
wiem, aby sian liczebny policji o- 
chronnejj był w yższy , aniżeli to 
ustalono w traktacie. A berg m a 
nadzieję pomyślnego załatw ienia  
tej spraw y.

Sżtuka polska zagranicą.
Lwów, 15. lutego.

Z inicjatywy wydziaiu prasy i pro
pagandy Ministerstwa spraw zagranicz
nych, odbyło się w sobotę 13 b. m. 
w sali PrezyJjum Rady Ministrów ze
branie organizacyjne, zakł .d .jącego się 
Towarzystwa popierania sztuki polskiej 
zagranicą. W zebraniu- wzięło udział 
°keło 2o0 przedstawicieli świata lite
rackiego I artystycznego stolicy. Zeora-

kreśiając doniosłe znaczenie kultury i 
sztuki polskiej dla wzmocnieuia stano
wiska Polski za granicą. Po wyborze 
przez aklamację p. Premjera Skrzyń
skiego na prezesa honorowego, zebrani 
wyb ali prezydium z p Ministrem peł' 
notnocnym Targowskim na czele, po- 
czem wybrano komisję statutowo-orga- 
nizacyjną, mają ą ao 10 dni rozpatrzyć 
poprawki i wnioski do przedlożoi ego

nie otworzył p. Premier Skrzyński, pod* 1 zebraniu projekft statutu.
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Ze statjst}bi cze in s łm
Lwów, 15. lutego.

„Narodni Listy" w yra .a ją  ubolewa
nie, iż M ussolini, w pomiń jąc w swem 
przemowie lu o stosunkach w Czecho
słowacji, oparł się na cyfrach, n ie  od- 
lowiadającs ch izeczywi to ś d  Prem ier 

włoski utrzymywa. bowiem, iż w Cze
chosłowacji na 5 m ljonów  Czechów 
przypada 3 i pół miljona Niem ów, gdy 
we ług spisu ludności z r. 1921, li
czba Niemców zamieszkujących Czecho- 
słowa ję wynosi tylko ,123 .418 . Nie
m niej tend ncyjne je t wyraźne rozdzie
lenie Czechów od Sow aków , którzy 
jednak tak pod względem językowym 
jak i etnicznym są bliżej spokrewnieni 
;e  sobą, niż Pr sany i Sasi, tworzący 
m im o to  jeden i ten sam naród. Li
czba C eihów  i Słowaków razem prze 
wyższa 7 miljon w, czyli stań wi 67'21 
proc ogółu ludności, d> liczając zaś do 
tego Polaków i Rus nów otrzymujemy 
liczbę 9 ,-7  .275 ludn ści sł wiańskiej, 
co w zest wleniu z podaną wyżej cyf ą 
3 ,1 2 3 .4 4 8  ludności niemieckiej, daje 
stosu  ek narodowościowy zup lnie od
m ienny od tego, jaki przedstaw ił M us
solini na podstaw ie cyfr, uzyskanych 
z propagandowych źródeł niemieckich. 

—  o   —

Przeciw uznaniu Rosji.
Lwów, 15. lutego.

„N. W . Tagebl.“ z P rag i W  o- 
sta tn ie j chwili generalicia czecho
słow acka wyraziła sw a opinie w  
sprawie uznania Generali-
cja sprzeciwia sie uznaniu Rosi! 
ze  względów strategicznych, po
nieważ Sow iety uw ażały zaw sze  
republikę czechosłowacka za 
miejsce wypadów na Europę środ 
Lewa dla swoich sił wojskowych.    —o— -------

Bućźrt flelchswenry.
Lwów, 15. lutego, 

Posiedzen ie  kom isji budżetow ej 
I ! e ichstiagu pośw ięcone b y ło  d y sk u s ji 
i d budżetem  R eichsw ehry. K om isja
dokonała znacznych rednkoyj projektu
i udowego, z w ła sz c z a  w  u s tę p a c h , do- 
I rc z ą c y c h  u trz y m a n a  k o szar, ziakupu 
! ron i i am u n ic ji. P onadto  skreślono  mi- 
i on m arek , p rzezn aczo n y ch  n a  ćw icze- 
i :a  i 200 ty s . m k., p rzezn aczo n y ch  na 
m an ew ry  jesienne.

■■ ■ o------------

Zupełna harmonja.
Lwów, 15. lutego. 

R adicz zabrał ostatnio pono
w nie głos w  parlam encie i o- 
ś w iadczył, że* cześć prasy intry
gow ała przeciw niemu celem u- 
itUmożliwienia mtł zasiadania w  
gabinecie i parlamencie. M inister 
dodał, że uw aża rząd  za jednoli
ty  i podkreślił istnienie zupełnej 
I rmonii w  łonie gabinetu. Koła 
1 m petentne podzielają te opinję. 
Radicz, zapy tyw any  na posie- 

■eniu R ady m inistrów  w  sp ra
w ie k ryzysu  odpowiedział, że 
n ts  istnieje wcale.---------O—-------

Z Trybuitchi Emskiego.
Lwów, 15. lutego.

D. H  lutego M iędzynarodowy 
Trybunał sprawiedl. w Hadze w y  
słuchał na publicznem  zebraniu 
kolejnej repliki przedstawiciela 
Rządu polskiego w  spraw ie w iel
kich posiadłości ziemskich, k tó ra  
to sp raw a  stanow i cześć sporów  
dotyczących  pew nych in teresów  
niem ieckich w  polskiej części 
Górnego Śląska. Było to ostatnie 
posiedzenie pośw iecone tej czę
ści sporu. Następne posiedzenie 
< /będzie się w e w to rek  16 bm. o 
godzinie 3 popołudniu. Na posie- 
<:'.r':niu tern reprezentan t rządu 
niem ieckiego w ystąp i jako rzecz
nik w  spraw ie fabryki przetwo
rów azotow ych w Chorzowie.

Co dzień niesie?
A dm inutiacja ..Gazety Lwowskiej" 

przyjmuje o jło izenia tylko przy rowno- 
czesnem złożenia gotówzi.

Poniedziałek, 15 lutego. Rzym. k a t; 
Faustyna. —  Gr. kat.: S tritenjj Hosp. 

  — o------------

leatry na dziś i jutro.
TLa.rU W luLKl.

Poniedziałek 15 bm. o 7 wiecz. „Zyg, 
£ryd“ z udziałem Marcelego Snw-ilskiego.

W torek 16. bm. „Kredowe Koło".

TEATR NOWOŚCI.
Poniedziałek 15 bm. „Gdybym chciała"...

Wtorek 16. bm. „M arjettą".

Kondolencju. Ambasador francuski z po
lecenia swego rządu wyraził Rządowi pol
skiemu kondolsncję z powodu śmierci ks. 
kardynała Dalbom.

Marszałek Piłsudski już trzeci dzień z 
rzędu pozostaje w łóżku z powodu silnego 
przeziębienia. Lekarze w yrażają obawę w y
w iązania się zapalenia płuc. Temperatura 
wynosi nadal 39 stopni.

-jińiotni £-.! Prasy powiódł się pod każ
dym względem świetnie, gromadząc elitę 
lwowskiego społeczeństwa. Tańczono do g.
8 rano.

Ku ccci ś. p. Kazim. Morawskiego Wczo
raj odbyła się w  W arszawie uroczysta a- 
kademja ku czci śp. Kazimierza Morawskie- . 
go, prezesa Akaaemji Umiejętności. Uroczy
stość zagaił rektor prof. Pieńkowski, prof. 
Szeliga mówił o K. Morawskim jako uczo
nym  i humaniście, prof. Suchodolski oma
wiał prace uczonego nad literaturą pol
ską. Uroczystość zakończyły produkcje mu 
zyczne i wokalne.

Nowa agencja pocztowa. Z dniem 1. 
m arca br. uruchom ioną zostanie w miejsco
wości Poluchów Mały (powiat Przem yśla
ny) agencję pocztową 2 st. we wszystkich 
działach służby pocztowej.

Zwinięcie agencji pocztowej w Maksy- 
mówce. Z d. 26. s tyczn ia1 br. zwinięto cza
sowo agencję pocztową Makśymówka, pow. 
Zbaraż, a  okręg jej doręczeń przydzielono
do zamiejscowego okręgu doręczeń urzędu 
pocztowego w Zbarażu,

W  sprawie m atury gim nazjalnej ekstei- 
nistów. Z Kuratorium Okręgu Szkolnego 
lwowskiego komunikują nam : Eksterniści
pragnący otrzymać świadectwo dojrzałości 
w inni zwrócić się z podaniem do Kurato
rium tego okręgu szkolnego, w którym za
mieszkują lub w którym uczęszczali ostat
nio do wyższych klas gimnazjalnych. W 
podaniu należy wskazać w ydział gimna
zjum (mat. przyrodniczy, klasyczny daw 
nego typu, klasyczny nowego typu, hum a
nistyczny) i zaznaczyć, z którego z trzech 
języków obcych nowożytnych: angielskie
go, francuskiego lub niemieckiego ekstern, 
chce zdawać, oraz — przy zastosowaniu 
programu wydziału matematyczno-przyrod
niczego — czy pragnie zdawać z kursu 
przyrodoznawstwa, wyznaczonego na klasę 
VIII., czy też z propdeutyki filozęfji. Po
dania o przypuszczenie do egzaminu doj
rzałości wnosić można do 15. maja br.

K un  mechaników lotniczych we Lwo
wie. Oddział techniczny Izby handlowo- 

, przemysłowej wspólnie z Wojewódzkim 
Komitetem Ligi Obrony Powietrznej Pań
stwa we Lwowie i z jego inicjatywy otwo
rzył Kurs mechanikaw-dotniczych. Uroczy
ste otwarcie odbyło się onegdaj. Prezes 
Stanisław  Rybicki powitał zebranych oraz 
przedstawił w dłuższem przemówieniu cel 
i zadania kursu. W serdecznych słowach 
powitał ten pierwszy kurs mechaników 
lotniczych we Lwowie wojewoda dr. Gara- 
pich, a gen. Thullie przedstawiwszy zebra
nym znaczenie lotnictwa dla Państwa ży - 
czyi jak najpom yślniejszych wyników tego 
kursu. Im ieniem Kuratorjum przemówił 
dr. Zagajewski, a im ieniem Izby handlowej 
wiceprezydent Rjucker. Następnie ro.zpo- 
cząt się kurs pod kierownictwem maj. lotn. 
w fezer. Adama Tigera.

Uroczysty Wieczór Jubileuszowy, pod 
protektoratem wojewody dr. Garapicha, pie- j 
zydenta m. Neumanna i komendanta m ia
sta  Thullięgo, odbędzie się ku uczczeniu 
25-iecia założenia Towarzystwa „Esperan
to", 20. bm. w wielkiej sali Insty tu tu  Tccli- 
nologiczneeo 'ul. -Boularda 5)._______

Koło Polek zawiadam ia, że z ram ienia 
Lwowskiego Komitetu Obywatelskiego Po
mocy głodnym i bezrobotnym wydawać bę
dzie śniadania począwszy od 16. bm. od 
godz. 7 do 9 rano, ul. Sokola 1. I. p.

Zjazd delegatów sjomsiycznycn Wsch 
Małopolski rozpoczął swe obrady we Lwo
wie. Konferencję zagaił poseł Reich.

Kasyno i Koło Lit. Art. przypomina, że 
ostam i dancing odbędzie się we wtmek 16 
bm. Foczą tek o godz, 8 wieczorem.

Towarzystwo W zajemna . pomoc medy
ków U. J. K. we Lwowio odbyło walne zgro
madzenie, na którem po wysłuchaniu spra
wozdań poszczególnych Sekcji udzielono 
absolutorium ustępującemu zarządowi, z 
wyjątkiem Sekcji Wydawniczej, nad któ
rej działalnością rozciągnięto śledztwo. Wy 
brano w rjL iV ’i.o\v: na rok adm. 1926.

Dancing w Ognisku Oficerów. We wto
rek 16. bm. odbędzie się w Ognisku Ofice
rów przy ul. Fredry 1. dancing Strój dla 
panów balowy, dla pań wieczorowy. Pp. 
Akademicy tylko za legitymacją. Zaprosze
nia wydaje kancelaria Ogniska w godz. 
wieczornych. Początek o godz. 20.

Staraniem  Polskiego Towarzystwa Eko
nomicznego, Towarzystwa Gospodarskiego i

.ązku Ziemian odbędzie się 16. bm. o g. 
4.30 popoł. w sali Izby handlowej i prze
mysłowej odczyt p. dra Kazimierza Rogoy- 
skiego, prof. Uniwersytetu wileńskiego, na 
tem at „Obecne zadłużenie własności ziem, 
skiej w Polsce i sposób sanacji"

Poszukiwanie spadkobierców. Dnia 7. 
stycznia br. zmarł w Rawie Ruskiej Mau
rycy Dzierzkowski, syn Jana i Elżbiety z 
Limbachów Dzierzkowskiej, urodzony w 
Zurawnie dnia 16 grudnia 1856. Zmarły 
byt emerytowanym komisarzem straży 
skarbowej, pozostawił j>o sobie znaczny 
majątek nieruchomy oraz nieznanych spad
kobierców. Celem wyszukania tych spadko
bierców Sąd powiatowy w Rawie Ruskiej 
edyktam i wzywa spadkobierców, by do ro
ku i G-ciu tygodni zgłosili i wykazali swe 
prawa spadkowe bądźto w Sądzie, bądźto 
u kuratora spuścizny dra Jarosław a Kolo- 
myjca, adwokata w Rawie Ruskiej, gdyż w 
p r ź e c i w n y m  r a z ie  e p a d e k  ‘ ja k o  b e z d z ie d ż ie z  
ny przypadnie na  własność Skarbowi pań
stwa.

Piękna pogoda i huczny karnaw ał ścią
gają w r. bież. wielką ilość gości do Zako
panego. W ub. tyg. zgłaszano przeciętnie 
dziennie po stokilkadziesiąt osób w biurze 
meldun/kowem. Cyfra gości meldowanych 
dochodzi do 5 i pół tysiąca.

(—) Za usiłowane włam ania się do
szuflady na szkodę Berty Katz, zam. przy 
ul. Pod Dębem 18, aresztowano wczoraj 
Szymona Einbrunda, znanego aw anturnika.

(—) Miał pecha. U wylotu ul. Kleparow- 
skiej i Janowskiej przytrzym ano wczoraj w 
nocy Jakóba Winiarza,, niosącego 15 kg. 
mąki, pochodzącej z kradzieży

(—) Sprzeniewierzenie na 15.000 złotych. 
Stanisław  Spira, współwłaściciel domu han 
dlowego przy pi. Trybunalskim  1, oddał 
wczoraj w ręce policji woźnego, Stanisława 
Grendena, « który sprzeniewierzył na jego 
szkodę list pieniężny, adresoawny z Lodzi, 
a zawierający 30 weksli na kwotę 15.000 zł.

(—) Zamach samobójczy z pewodn zgo
nu narzeczonego. Wczoraj w południe usi
łowała pozbawić się życia przez użycie nie
znanej trucizny 24-letnia K atarzyna Kogu- 
cińska, służąca, zam. przy ul. Rejtana 4. 
Powodem rozpaczliwego kroku było otrzy
manie wiadomości o śmierci narzeczonego.

(—) Do aresztów policyjnych oddano 
wczoraj: Jaremę Antoniego za wywołanie
aw antury i wybicie szyby w restauracji 
Gerschona Posta i Mundzia Zimmermana za 
zakłócenie spokoju nocnego, Antoninę W oź
ną, Stanisława Alfamckiego i Franciszka 
Kwaśnieiwcza za opilstwo, Antoninę P iąt
kowską, Franciszka Koroluka, W ładysława 
Kanię, Piotra Bogdana i Jana Jakubowicza 
za włóczęgostwo.

(—) Termin sądu doraźnego nad m or
dercami śp. st. przód. Jana Beszterdy, Woj
ciechem Sochą i Józefem Pisulakiem został 
dęfinitywnie ustalony na najbliższy w to
rek. Trybunałowi przewodniczyć będzie 
radca Majer, oskarżać będzie prok. Sywu- 
lak. Wczoraj na miejscu zbrodni odbyła 
się ponowna wizja lokalna.

------------ o------------

utłec F. r. s.
Lirów, 15. lutego.

W W arszawie w  sali Towarzystwa 
hygienicznego odbył Się w w oraj wiec 
zuołanv przez w arszaw ską orgauizację 
P. P. S. w spraw ie obecnej sytuacji 
poi tycznej. P. Jaw orski w yjaśniał przy

czyny wejścia P. P. S* do Rządu, p, 
Żardecki omawiał wypadki kaliskie, 
radny Szpotański dom agał się rozwią
zania Rady miejskiej. Rezolucji żadnych 
nie powzięto.

O G Ł O S Z E N I A .
UZNANIA ZA ZM ARŁEGO.

T. 141125/3. Wdrożenie postępowania 
celem uznania za zmar ego. Na wniosek 
W eron kiO bi n iakw M od yczń draża s ę 
post. po ... anie celem uznania jej męża Mi
ch da A bhni. k s B zy.ego urodzonego 
w r. 1879 zam w W łapce za zm .rłeg > 
i małżeństwa z nim z dnia 36 cc rwca 
19.6 w Woiaoce wecie ob z. gr.ftk it. za- 
waitego za rozwiąz ńe. Na -ods aw e za
przysiężonych z tzn  ń We onik, o b  dn ak 
i pośw adere ia urzędu gm nnego w l h- 
stanowic ch ,tw ier ono, żeM ichG  Obi— 
dn ak s. Bazyle o został -powołany w o- 
gólnej mobi izacji w r. I 4 do Wejska 
anstr. w r. 1P15 p s a  do Wero: i ki o b i— 
dniak że znajd je s ę  w niewoli t  syj- 
skiej i od te, ch iii ś b d  o n m zagfn ł 
Na p dstawie ustany  z 31 m<rca 1918 
Nr. 128 Cz. p.,p wdraża się p siepow. - 
nie Celem uz ania za zmarłego Michała 
Ob dn aka s, Bazylego i m a ł.eńst. a za- 
w rte o z We*oi iką Obidtiia- za lozwią— 
z a n e W y d a e s i  p z  tu m ó l e wezwanie 
abv uazielono sądowi lub kuratorowi 
Juliuszowi Fiiedrrmn w adw. w S m bc- 
rz •, wiado -ości o p wyż w ym i.nonym . 
Sąd tutejszy na ponow ną prośbę po dniu 
1 sie/pnia 26 rozstrzygnie o uznaniu za 
zmarłego.

Sąd okręgowy Oddział V.
Sambor, 31 grudnia 1 25. 941
T. 931/25 5. EustdChy S ipieha u odzo- 

ny 1 93 w Wi nik ch <ko jenie wo en- 
ny miat umrzeć w 916 r w K rsow e. 
Celem uznania g i  za zmariego wzy się 
a y o poł oku od ogiusz n u  udiie ono 
wiadomości sądowi.

Sąd okręgowi rvw Oddział VII.
L w ów . 16 grudnia 1925. 1060
T. 967/2f|3. Antoni Adamski urodzony 

1902 r. w Biłce sz acheck i j j ,ko żo nie z 
17 p. p z gi ął 192 r. Cel m uzn n ia 
go za zm riego wzywa sie, aby do pół 
r  ku od ogłoszenia udz elono o nim w ia
domości sąd wi.

Sąd okręgowy c i w. Oddział \  II
Lwów, 27 listopada 926. 1068
T- V. flł. ■ 13 CłiłaielowieC,

urodzony 1869 K mor w ie pow at ol- 
buszowa w 19 6 pr ydzi 1 ny do austr. 
81 batalj nu pospolitego ruszr ni pe niac 
służbę na froncie rumuńskim w cza ie 
ataku Rumunów 1916 zaginął. W drażając 
postęp wanie celem uz u n ii  go za zm ai- 
lego wzywa się, aby zawiadomione sąd 
o zaginionym.

8ad okręgowy
Rzeszów, 21 grudnia 1975. 1C98
T. 957|25|4. D metr Kocan urodź ny 

1885 r. w Szrdycy jak żołni n  sus r. 
w 1916 r. zaginął Celem uzn nia go za 
zmarłego i roz iązania m łż óstwa wzy
w a się, aby do pó roku od (głoszenia 
udzielono wiadomości sądowi albo dr. 
Gieruszyńskiemu adw. we Lwowie.

"‘śni .iU aurt c t-yu oddział VII.
Lwów, 17 grudnia 1925. 1016
T. 917/2514. Wasyl Rawłyk ur dzo- y 

1861 r. w Butyn ch zmar w szpitalu 
woj kowym w Nowym sąCzu 1S14 r. Ce
lem uznan a go za zma tego wzywa się, 
aby do pół roku od i głoszenia udzielono 
wiadom ści sądowi.

Sąd okręg wy Cyw. Oddzićł VII.
Lwów, 3 grudnia 1925. 1C61

T  V. 248 25|8. Stanisław Kochinau u -  
rodz ny 1876 w Żołyni wsi powiat Łań
cut przydzielony do artyl rji 4 p :ździer- 
nlka pełnit s użbę w twierdzy Przem yślu 
przez Rosjan oblężonej w 1915 dostał się 
do niewoli r  syjskiej przebywał w obozie 
jeńców w Tock je  w 1915 z;.chorował 
odd ny do szpitala zaginął. W dr./a jąc  
postępowanie celem uznania go za zmar
łego wzywa się aby zawiadomiono Sąd 
o zaginionym.

Sąd okręgowy
Rzeszów, 5 stycznia 1926. 987

T. 474/25|6. Jan Kutnv urodzouy 28 
stycznia 1869 w Wołc Uehach jako pod- 
woda od 1 R4 r. nie daje znaku życia 
Celem uzn n a  go za zm ar ego wzywa się 
aby do ló łro k u  od ogłoszenia uozieioflO 
w adom ści sądowi.

Sąd o ręgow y cyw. Oddział V1L
Lwów, 22 ,ipca 1925. 105O

T. 413/25/6 Marcin Kuźma urodzony 
25 lutego 18 7 w Obroszyn e jako żo*' 
nierz miał zginąć w 1919 r. ro d  B r z e i '  
n tni-C Celem przeprowadzeni dow 
śmierci wzywa się, aby do 3 m es- ® 
ogłoszenia udzielono w adomości o niw 
sąd wi albo dr. Czerwińskiemu Kar° 
łowi adw. we Lwowie.

Sąd okręg. cyw. Oddział VII. .-a ,
Lw ów , 1 4 .1 p c a  1925. 1



T. 268/25/9. Jan Steć faise Marun L,lc 
urodzony ls78 w Dobrzanach ąako io ł 
nlerz 4 p. obr. kraj. w 1914' r  zugLią). 
Celem uznania go za zmori ^ o  wzy
w a  się, aLy do pót roku od og Lżeni* 
udzielono w.adomości o nim sąd ó w .

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII
Lwów. 2 . grudni j 1925. i , 54
T  V 453/25,6 M i-hal Mularz uro

dzony 1861 w Borku nowym pow iat Rze
szów  I9U  zabrany przez cofa ą c ą s  ę i.y- 
w izję austr węg. do t.enów zagm 1. 
W drażając postępowań e co m uznania 
go  za zmarłego wzywa się aLy zawiado
miono sąd o zaginionym.

Sąd okręgow y
Rzeszów. 14 grudnia 1925. <.88
T. 888/25/4. Teodor Dżug? o jrodzo  y 

18:2 r ku w Zuczycach j ko ż < n itrz  30 
pp. zaginął. Cele n u d w o d n  en a śmierci 
wzywa się aby do 3 .n iesęcy  od ogło- 
szeuia udzielono wind mości „ędowi albo 
dr. Sc i rowi adw. we Lwowie

Sąd okr- gowy cyw. C ddział VII.
Lwów, 24 listopada ly/5. 1/50
T. 868 £5/4. Andrzej Łuczyński uro- 

dzouy 89 w Cz. zykowie j l* o  jfcpłnlenś 
7  p. uł zaginął w r. 19 8. Celem uznania 
go za zmarłego wzywa się aby oo po 
roku od ogłoszenia udzielono wiadomości 
sądowi.

ąd okręgowy cyw. Oddział VII.
Lwów, 9 listopada 1925. 10:8
T. l:8 |2 5 |i. Dawid Sch ff urodzony 

18 Iu ego 1889 w Skulem za.nie zkały w 
W ac wie żo nierz austrjacki zaginął w 
niewoli rosyjskiej od roku .917. W iado
m ości o nim u: zielić a leży adw. d i. 
Grossowi lub tutejszemu sądowi, któ y 
po 6 mieś ąc. ch wyda rs ta  eczne oize- 
czeme.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Stryj, 13 -tycznia 1926. 965
T. 331 /25[6. Maciej Hoński syn Mi

chała nud zo n y  1883 zamieszkały w Źy- 
daczowie gr.-kat. żonaty jako żo n erz 
a u .w nęk i *  ». ułaoów aguup w _r. 1915 
na fi uncie włoskim. W iadomości o n m 
udziel ć totejazemu Sądowi, który po 6 
m ies.ąc-ch wyda ostateczne irzecze.iie.

-Sąd okręgowy Gmlziaf IV.
Stryj, 11 grudnia 1925. 967
T. 54/25. Marcin Kasowski Paw ła u r .-  

dsor.y 1 91 zamieszkały w P .d z a m e .z tu  
żcin.erz zaginą! na wojnie r. .914. Celem 
uznania go zmarłym uwiadomić S. d albo 
kuratora W aw rzyń-a Piaw iaka w Pod- 
zameczku do 6 miesięcy.

S-,d okręgowy
Stanis'aw ów , 2 lutego i92E. 1071
T. 45 25 W drożenie postępowania ce- 

em uznania za zmarłego. Regina z Pe- 
rełków B egus z B istow ie w n i,sia  o u- 
z iu n e  za zm ar ego jej męża Michała 
Biegusa syn a Józefa. Z zaświadczenia 
przy najeinego urzędu gminnego oraz 
zaprzysiężonych zeznań wnios o :aw cz -  
ni i świadków lakóba G nata i Micha a 
Drozda, wyntkń ż t  M ichał Biegus syn Jó- 
zefa pracował jakojżjołTerz oddzam  ro
bo niczego pod Przemyślem z ooc ątk em 
wojny a w krotk czas potem na W ę 
grzech wkrótce jednak w pOwrotuej dro
dze stamtąd w Ba igtodzie zachorow ał 
i od tr j chwili b iak  o nim ws. elkiej w ia
domości zachodzi w ęc domniemanie, że 
nie żyje. N > podstawie ustawy z 31 marca 
1918 Nr. 128 Dz pp. wdraża si postę^o-. 
v a n ie  cel. m uznania za zm arł go Mi
chała  Biegusa syna Józela Wyd je się 
przeto  ogólne wezwanie, f by udzielono 
sądow i lub kuratorów dr. Rudolfowi Jac- 
kow skienn  aow . w Samborze, w . '■&- 
mości, o pow yl wym eniiMym. Sod tu
tę [Sey os p BOwaą prońbę po dniu 15 
s ie r in ia  1225 rozs r ygr e o fteaamu za 
zm ar Ego.

Sąd okręgowy, Od iział V.
-Sambor, 24 Iu ego 1925. 943
T 66f|25 Eanacn Trofym urodzony 

168 i i-tn ieszkuły  w N ow osió ce juzło- 
w ieck ej ż< lnierz austr.acki zaginął na 
wojnie 1916. Celem uznania ;o  zm ai ym 
uwiadomić sąd alb > kuatora Romana Ru- 
snaka w Nowosióice j złowiect iej do 6 
in esięcy.

Sąd okręgowy
Stanisławów, 19 grudnia 1925. 1672
T. 35/24. W drożenie postępow ania 

celem uznauia za zmarłego M  rja Łoz ń- 
ska w ąlt sła o uznanie iej męża Jacka 
Łozińskiego za zmarłego. Z  zaprzys ężo- 
nych .eznań św ia tk a  T --ka Roma ti-ka 
zw, h  s Ł w niorkodavczyni i pośw iad
czenia zwierzchności gn.hiy w Nowosiół
kach gościnn eh z 7 utego 1924 wynikł* 
że  Jsrko  Łcz<ń kl ostał w sierpniu 19 4 
ptm .)Ł ,r,y do arm auatr. jako woźnica 
i wyru *vł n a f  'r t t  Od tego czasu niema 
o nim £ dnej w iatom uśc zachodzi więc 
aom niem anie, że nie żyje. Na podstawie

„GAZETA LWOWSKA”

ust wy z 31 marca 191 N . 128 Dz. pp.
wdra a się postępowahie celem uznan a 
Zi zma łęgu Jacka Łozińskiego W ydaje 
się prz tu ogó ne wezw. n e , aby udzie
leni- sąd w iu ku a 'o r -w:rP a  u Rudol
fów. Jackowskiemu a w. w SamDcrze 
w iidum i ści o powyż wymieni mym. Sąd 
tut jazy na po owną p iśbę po o n u  1 
września 926 roz trz gn e o uznaniu za 
zmurłeg

Sąd okręgowy C d ział V
San bor 28 m trei, 1 2 U 947
T  633|25. Bródka Franciszek urodzo

ny 1U)j zamieszkały w Nie Owcach żoł 
n itrz  au rack; miai po edz reku i314 
pou Kuikowem. Ceieni uznania go zmar
łym uwiadomić sąd  a lb ... kuratora F i l 
tra Bruckę w Kop nkach d 6 m iesivcy.

Sąd okręgowy
Stanis awów, 31 grudnia H25. 1073

L I C Y T A C J E .
L. 1388/26. Ogłoszenie licytacji Urzędu 

celnego we Lwowie. W dniu 4 marca 1926 
i wdnie następne, o godzinie 9 rano, odby
wać się -będzie, publiczna li’cytacja w ma 
jęazynach koiejowo-ełowych ^ e  Lwowie na 
dworcu towarowym, zagranicznych przesy
łek zalegających w  tym magazynie, a nie- 
oclonych w przepisanym lerminię.

W zywa się P. T. Adresatów, aby przed 
dniem publicznego przetargu wykupili to
war, w dniu licytacji bowiem, strony tracą 
prawp dysponowania posyłkami.

Na wypadek, gdyby przy powyższej li
cytacji nie osiągnięto ceny wywołanej, od
będzie się-druga licytacja, a mianowicie 
15-go dnia po zakończeniu pierwszej, rów
nież o godzinie 9 rano.

Przy tej licytacji zostaną sprzedane tak
że te posyłki, na które strona uzyskała po- 
zw olm ie do cofnięcia za granicę, a pozwo
lenia tego w tferminie 14-dniowym nie wy- 

u la.
Lwów, dnia 13. lutegó' '1926. 1105

E. 7/25. Edykt licytacyjny. Na wniosek 
W ojciecha Cti-topk-a .odbedizie się 26 marca 
19213, godzina 9 lano biuro Nr. 7 na zasa
dzie zatw ierdzanych warunków licytacja 
9/40 części realności łwh. 7 gm. Janowiec, 
którei grunt u-prawuy oszacowano na 820 
zł. 69 gi\, najniższa oferta wynosi 547 zł. 
12, gr., poniżej której sprzedaż nie nastąpi. 
Do realności lej należy dom drewniany i 
stodoła oszacowane na 600 żt.

Sąd powiatowy.
Radomyśl wielki, 8. lutego 1926. 1099

E. 1540/25. Edykt licytacyjny, yy dniu 
3. marca 1926 godz. l i - t a  odbędzie się w 
podpisanym S ądzie ,‘biuro nr. 14, przym u
sowa sprzedaż -1/4, 6/16 -części -lwh. 4 gm. 
kat. Gromiec składająca się z parcel budo
wlanych i domu mieszkalnego oraz parcel 
gruntowych o cenie szacunkowej 290 zł. 
50 gr. uraz 435 zł. 90 gr. Najniższa oferta 
obu powyższych części wynosi 482 zł. 26 
gr. Wszelkie prawa unicestwiające powyż
szą sprzedaż, należy podać do wiadomości 
Sądu na.póżniej w terminie licytacyjnym 
prze.jt rozpoczęciem licytacji w przeciwnym 
razie nie będą wzięte pod uwagę z tem, iż 
nie mogą przysporzyć stzkody now onab/w - 
c.y, będącemu w dobrej wierze. Co do szcze
gółów odsyła się do tabiicy sądowej.

Sąd poi watowy Oddz. V.
Chrzanów, ania 3. lutego 1926. 1093
fi 1596/25. Edykt licytacyjny. W  -dniu 

3. m arca 1920, godz. 12-ta odbędzie się '-V 
podpisanym Sądzie, biuro nr. 14, przym u
sowa sprzedaz 1/2 realności lwh. 17 gm. 
Babice i połowy realności lwh. 261 gm. Ba
bice, składających się z parc. bud. 114 i 
grunt. 249 i 250 o ^ z  -parce.li .gr. 1066, a ce
nie szacunkowej obu połów 651 zł. i 46 zł. 
Najniższa oferta obu powyższych części 
wynosi 464 zł. 67 gr. W szelkie prawa u- 
nieest-mająciP .powyższą sprzedaż należy 
podać do wiadomości Sądu najpóźniej w ter 
minie licytacyjnym  przed ro&peenęciein li
cytacji, w przeciwnym razie nie będą wzię
te pod uwagę z tern, iż nie mogą przyspo
rzyć szkody nowonabywcy, będącemu w 
dobrej wierze. Co do szczegółów odsyła się 
do tablicy sądowej. 1094

Sąd powiatowy. Oddział V.
Chrzanów, dnia 3. lutego 1926.

E. 195/23/8, Edykt licytacyjny. Na wniosek 
małoletniego Janc Źróbka przez m atkę i o- 
pielcunkę Annę Źróbek strony egzekwują
cej, odbędzie się dnia 13 marce, 1926, o go
dzinie 10-te'j przed południem, w  biurze Nr. 
2, na zasadzie zatwierdzonych warunków 
licytacja całej realności lwh. 6, gminy Pół- 
wieś o obszarze dwa morgi 62. sążni kwa
dratowych z domem, stajnią oraz stodołą 
i szopami, wartości szacunkowej 3571 gh, 
najniższa oferta 2381 zł. 16 gr. Poniżej wy 
mienionej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Sąd powiatowy Oddział I. 1097
Zator, dnia 11. lutego 1926.
E. 1871/25. Edykt licytacyjny. Dnia 5. 

marca br. przed południem, o godz. 10.30,

z dnia 16 lutego 1926.

odbędzie się w podpisanyui Sądzie egzeku
cyjna sprzedaż, połowy realności lwh. 2240 
gm. kat. Chrzanów. Cena szacunkowa po
łowy tej realności 2.080 zł., najniższa ofer
ta 1.040 zł. Praw a ze względu na  które e- 
gzekucja powyższej realn0‘§Cr“Tne -mugłaby" 
dojść do skutku, musizą być najdalej w o- 

rsjnaczonym wyżej terminie licytacyjnym  
prżed rozpoczęciem licytacji w Sądzie zgło
szony, w przeciwnym razie nie będą wzię
te pod uwagę po przyi icin  targu 1 ędąoerrw 
w dobrej wierzs nowonabywcy. Co do szcze 
gółów odsyła się do Edyktu licytacyjnego, 
ogłoszonego na tablicy sądowej. 1095
‘ Sąd powiatowy. Oddz. V.

Chrzanów-, dnia 29. stycznia 1926.
E. 1431/25. Edykt licytacyjny. Dnia 15. 

kw ietnia 1926 o godz. 10 rano odbędzie się 
w Sądzie w Sniatynie, sala Nr. I. licytacja 
3/20 części następujących parcel w Zaiu 
czu położonych: a) pg 51/2, 53/3 i pb 28, 
na której stoi chata; b) pg 3038; c) pg 
2899/2; d) pg 2932/2. Cena szacunkow a.ad 
a) 129 zł. 15 gr.; b) 268 zł. 95 grl^ c) 75 zł. 
21 gr.; d) 66 zł. 9 gr. Najniższa oferta ad 
a) 86 zł. 10 gr.; b) 179 zł. 30 gr.; c) 50 zł. 
14 gr., d) 44 zł. 60 gr. 1103

' Sąd powiatowy. Oddz I.
Sniatyn, dnia 27. stycznia 1926.
E. 1407/25. Edykt liry-taco jny. C nia 15. 

kw ietnia 1926, 9 rano odbędzie się w Są- 
,dzie w Sniatynie, sala Nr. I. licytacja a) 
6/32 części z .połowy pgr 3841 i pb 852, na 
której znajduje się dom; b) 6/32 części pgr 
4535/14 i 4520/1; c> 6/32 części pg 5675/3 
i 5675/2 w Śifiatynie położonych. Cena sza
cunkowa ad a) 122 zł 25 sr.; b) 80 zł. 15 
gr.;c) 59 zł. 81 gr. Najniższa oferta ad a) 
61 zł. 13 gr.; b) 40 zł. 08 gr.; c) 30 zł.
1104 Sąd powiatowy.. Oddz. I.

Sniatyn, dnia 23. stycznia 1926.

ROZMAITE OBWIESZCZENIA.
Edykt. Strona powodowa Dr. Lecn Fran- 

kel wniosła skargę przeciw stróhie pozwa
nej Internationale Holz Expor,t Aktien Ge- 
selbchaft w W iedniu do Lcz. Cg, I. b. 1/2.6. 
Audjencja do' ustnej rozprawy została wy
znaczona na  i i  lutego 1926, godz. póL do - 
9-tej przedpoł. w tym Sądzie biuro Nr. 83, 
i^n iew aż miejąiąg p iry tu  strony pozwanej 
jest. nieznane, ustanaw ia się Dr. Kalitow- 
skiego .kuratorem, który ją ię d z ie  zastępo
wał na jej kbszt i niebezpieczeństwo dotąd, 
dopóki ona sam a nie stawi i nie ustanowi 
pełnomocnika. 1092

Sąd okręgowy. Oddz. I
Stryj, 5. stycznia 1925.
E. 16/24. Zast mówienie egzekucji. E- 

gztkucję dozwoloną uchw alą Sądu z dnia 
17 grudnia 1925 E. 16/24. na rzecz . Marka 
Zuckerberga przeciw Otylji Kryśkuwej ce
lem ściągnięcia wykonalnej wierzytelności 
w kwocie :8ó0 dolarów zpn. prrez przym u
sową spizedaź przez przetarg publiczny 
majętności Uniatycze obj. whl. 964 ks. gr. 
dla większych posiadłości prowadzonej 
przy tut. Sądzie, zastanaw ia się na wnio
sek Saula Borgmana prawonabywcy Mar
ka Zuckerbeiga.

Sąd ugręgowy. Oddział V.
Sambor, dnia 12. lutego 1926. 1100

F I R M Y .
Fi.m . 638/25. Stow I. 143. Zm iany i do

datki dotyczące wpisanej już firmy stowa
rzyszenia. Do rejes-trn firm  stowarzyszeń wpi 
sano dnia 8. grudnia 1925. Siedziba firmy: 
Trembowla. Brzmienie firm y: Towarzystwo 
kredytowe w Trembowli, stowarzyszenie za 
rejestrowane z ogr. poręką w likwidacji. Na 
nadzwyczajnem walnerri zglomadzeniu 
członków d n ia  L9l listopada 1P25 w m iajsce. 
zmaiłego likwidatora Leiby Briicka w ybra
no syna jegu B em aida *łruefea irkwidatorefti 
powyższego stowarzyszenia. 768

Sad okręgowy,, jako .lianl. Oddział II.
Tarnopl, dnia 7. grudnia 1925.
Firm.' 59725. Stów. I. 91. Z arząazaislę ' 

wpis w rejestrze handlowym przy firmie 
Towarzystwo handlowe i  przemysłowe w 
Podhąjcach, zarej. slow. pod Slow. I. 91, że 
tus. uchwałą z dnia 3. marca 1925 Firm. 
59/26 postanowiono likwidację firmy i że 
likwidatoram i ustanowiono pp. Józefa 
Szślchtera i H enninę K ittner, zaś zastępców 
Samuela Leibę Szach.t.era. Data wpisu; 7. 
m arca 1925. 927

Sąd okręgowy, Oddział II.
Brzeżany, duia 3. m arca 1925.
Firm. 34Ś/24 Oddz. A. 1/33. Wpis do re

jestru handlowego firmy spółkowej. Do re
jestru pddział A. wciągnięto, co następuje: 
Siedziba firmy: Stanisławów. Brzmienie 
firm y; „Bracia W aldm ann". Przedmiot 
przedsiębiorstwa: Handel towarami galan
teryjnym i i norymberskimi. Forma spółki: 
jaw na spółka handlowa. Spólnicy osobiście 
odpowiedzialni: Isaak Waldman i Szymon 
W aldmann, kupcy w Stanisławowie. Do 
zastępyw ania tej firmy uprawniony jest każ 
dy z wymienionych spólników, a pndpis fir-

■ 1 ■■ ■■ " r  1
ra j nastąpi w ten sposóu, Ze jeden Zfe gpdi- 
ników pod pieczęcią firmy umieści swój 
podpię pełnem im ieniem  i nazwiskiem. Dzień 
wpisu. 12. m aja 1925. ‘ 963

Sąd okręgowy jake handl., Oddział II. 
 Stanisławów, dnia 26. grudnia 192i .

Firm. 101/26. Bg. A. I. 93. Wpis do re
jestru handlowego firtny spółkowej. Do re
jestru lirm  spoikowych należy wciągnąć co 
następuje: Siedziba firny: StankM wów.
Brzmienie firm y: Brr.cia ŁaUęerstein ™ S ta
nisławowie. Przedmiot przedsiębiorstwa; 

'•śkup wszelkiego rodzaju m aterjału R zew 
nego, celem odsprzedaży w granicach .Pań- 
stwa i zagranicą. Forma spółki: jaw na sp ó ł
ka handlowa. Spólnicy osobiścip odpowie
dzialni: Naftaili Lauterslein, Benjamin Lau- 
itrstein , Izydor Laulerstein i  Maks Lnwter- 
slein, wszyscy kupcy w Stanisław ow ie. 
Podpis nrm y następuje w ren sposób, że 
pod w yfisanem , w ydrukow ałem  lub stam- 
pilją w y iśm ętem  uramienieln firmy „ B ra 
cia Lauterslein w Stanisławdwie", którykol
wiek ze spólnjików wypisze Swoje imie i n a 
zwisko. Dzień wpisu: 19. czerwca 1925 902

Sąd okręgowy jako b m d l , Oddział II.
Stanisławów, dnia, 20. marca 1925

'F i rm , 8Ł/ijjó. Oddz 4. I. 43. Zmiany i J  >- 
datki odnoszące się do wpisanych już w re- 
jesli-z** I-j-jj ilewytn firm kupców oojedin- 
czycli i spółek. Siedziba firas .,: NacJwćrna. 
Brzmienie firmy,: LMzor Griłlci. Siedziba 
firmy odtąd: Stanisławów. P roku rę 'udz ie 
lono: Scłiaje Griffel zostąr zam iałphffiiy
piątym  .prokurzystą z tem, -że do p o d p ły 
w ania firmy powołani są kollektywnie do
wolni trzej prokurzyści z wszystkich pięciu 
prokurzystów, Którzy pod wydrukowaną 
pieczęcią wyoiśniętem lub ręką wypisanem 
brzmieniem firm y umieszczą swoje podpisy 
z dodatkiem na prokurę wskazującym. 
Dzień .wpisu: -2. kwietnia 1925. 861

Sąd okręgowy jako handł., Oddział OT.
Stanisławów, dnia 28. M ego 1925

A M O R T Y Z A C J E
Bip. 1410/25. Na wniosek Stanisław a 

B ańka w Jasiennej, zarządza się post^powa- 
nie_ celem um orzenia następującego wpisu 
intabulowanego na realności lwh. 129 Tfeie- 
; gruntowej Jasienna, jako ./ wykazie 
głównym, oraz w wykazach mbodznych. 
Liczba 3744 podano 23. lutego 478S „Na za
sadzie zapisu z 26. maja 1788, wpisuje się 
prawo zastawu dla sum y kancelaryjnej 
9u30 ~łp. r s  rzecz spadkobierców Sokul- 
skich.“ W zywa się interesowanych, aby 
z-głosiii swe .prawa do jednego roku od daty 
tego edyktu. W razie przeciwnym po upły- 
iwe tego terminu, zezwoli Sąd n a  umorze
nie i wykreślenie rzeczonego prawa zasta
wu. Dla niewiadomej z życ a i miejsca po
bytu rodziny Sokulskich, us/tanawia się ku
ratorem Bronisława Takuśkiemu w ffasien- 
neł- • 1006

Sąd powiatowy.
Nowy Sącz,. 10. listopada 1926.

o

Uniewi żniam skradziony indeks L. 10565 
Bydhński Mieczysław student wydziału 
Humanistycznego. 1106

Unieważniam zgubiony indeks na nazwisko 
Fuksówna S. 1101

OOLOSZENIE.
Powiatowa Kasa Chorydh w Bizeżanach 

zawiadam ia, że dnia 25. kw ietnia 1926 od
będą się

WYBORY DO RAj i  KASY,
a to 30 człenków i tyluż żastępców z gru
py ubezpieczonych i 15 członków i tyluż 
zastępców z grupy pracodawców.

Spisy wyborców wyłożone będą do prze
glądnięcia w czasie od dnia 13. do 22. lu 
tego 1926 w biurze Powiatowej Kasy Cho
rych w Brzezanach i w Magistracie w Ko- 

...zawńj w godzinach urzędowych.
W ciągu tych 9 dni może każdy wybor

ca tak z grupy uhezpieczcnych jak i z gru
py pracodawców wglądnąć w spisy swej 
grupy i wmeść pisemną reklamację co do 
wpi sania lub w ykreślenia ze spisu czy to 
reklamującego, czy też innej osoby.

Równocześnie wzywa się do składania 
list kandydatów, Ltóre milszą być Złożone 
w  biurze B asy Chorych ru j późnie, dn ia  3. 
kw ietnia 1.926.

Listę kandydatów ubezpieczonych m u
si podpisać przynajmniej 30 uprawnionych 
do Łiosowa-nia ubezpieczonych a listę kan
dydatów pracodawców nąjmniej 5 upraw
nionych do głosowania pracodawców.

Gdyby złożono tylko jedną listę kandy
datów, glosowanie nie odbędzie się a  znaj
dujący się na tej liście, będą ogłosSetii jako 
wybrani.

Bliższe szczegóły zawierają afisze.
Brzeżany, dnia 10. lutego 1926. 1192

D yrektór: Ju z u  F we*.
Komisarz: fiitegorz ChomicM,
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A. K u r s a  e fe k tó w .
hategorje: 

i. Papiery państwowe
5 %  Państw ow a poż.
Kon w ersyjna
b°/o P- *ł * r. 1922.

li. Listo zastawna,
(bez kuponu bież.) 

41/20/(1 Banku bip. gal. 
4Vj0/, Bk. kred. z. gal. 
4ł/a% Banku Maiop.
4‘/a0/,, Bk. hip. zeme!. 
4Va% Pol. Bk. kraj,
4*/e Polsk. Bk. kraj.
4°/o To w. kred. gal. 

ziemskie ................
iii. Ob i3i.

(bez kuponu bież.) 
4»/z°/0 K. P. Bk. kraj.
4°/a Kom. P. B' kraj.
4% K. lok. P. Bk. kr.

IV. Akcje. |
a) Bankowe: 1

Akcyj. Związk 
Akcyj. Hipoteczny 
Handlowy w Poznaniu 
Bank komercjalny 
Ma/opolski 
Powszechny kredyt. 
Przemysłowy 
Ko in tezy S. A.
Ziemski kredytowy 
Zemelny
Z. S. Z. w Poznaniu

b) Haouiowe:
Polbal 
Polsot 
Tob aa
■ 1 eh a te “ Tow. akc. 
Wawel

Wari.
noir.

Ostatnia
dywidenda

łOOt 
100CC 
) 10 z

o
k■o

u.
eo

£
s

1924 I 1925

280
280 15000

1000 —
28o 2800
280 5 gr.
280 280OU
280 9000

1000
280 15000
280 —

lOOo 60 gr.

1000 45000
1000 —
140 4500

1000 18000
600

C. K u r s a  Z bożow e.

B. iUPSa Wa u t  J e w i Z a
Płac? Żądają

Transakcje \t aru !>vw - ,
- -1 ' c  : ■ '

Zi ii c) Przemysłowe: nom. 1 v24 1 -25, ■ 1 l
Agrohemla f. s z t  naw. 500 50uu -_ _ ' — _

~ Bracia Biakupscy 1000 — — — — _
Brovn Boverl Z. elekt. 
Browary lwowskie

1000
500 I 4

— — — — --

Chodorów i. cukru 1000 10 gr ez 4 *5 4 40 4 30 -  4-35
— — — — — .Chybie* fabr. cukru 1000 3o gr — — — _

— Cegielski i, maszyn 
Ćmielów iabr. porcel.

50 z. 30000 — * — _ —
_ — __ — —* 1000 2000 — — —
— -- — - Fabryka Lokomotyw — — ■ — — — — _
_ — — — --- Gafota fabr obnwia 140 4 gr. — — — _
-- — _ _ --- Galicja Rąfin. nafty 140 — — — — — - _

.Gazolina* prz. w iert 1000 40 gr _ 1 00 1 10 1 05
_ — -- Górka fabr. cementu 140 — — — _

Karpalit zakłady litog. 140 — _ _ _ — _
Krakus f. wód. Kraków 280 20 gr. — m-. _ _ — _

-- — — — — .Marynln" Z. p. ogrot. 5000 — — — --
-- — — — Niemojowski f. pap. 1000 5 gr. —- —: — _ — ---
-- — — — --- .Nitrat* ZakL chem. — — — _ —5 _ — -- TT*

Oikos Zakł. prz.-drz. 1000 — — — _ —
Onhwein, Karasiński 500 — — _ — — —
Parowozy S. A. b. m. 500 4 gr — _ __ — ---

43 45 044 Pezet Pow. Zakł. bud. 25 Zł 2'/ jg r — _ — _ — ---
— Pocisk zakł. amun. 350 15 gr. — _ — _ — ---mmm .Pokucie* Ska naft. 1000 7oO — _ — _

Pol. Nafta prz. w lert 500 20000 — 22 23 0 2 2 '/a*“* Pol. Tow. Budowlane 500 — — __ 1 —. —
~ ““ Potęga Tow. huty Ł. 10000 — _ — -- -

■ Rakszawa, fab. sukna 140 — — __ 49 _ 51 050
.Rohn Zieliński* Z. ra. 500 — — __ _ — _

— — Siersza gór. zakłady 140 36000 — _ — _ - --
~~ Spółka Akc. Wydawu. 280 — — — —' — — --

**** "*“* “ ■ ! . .Strem* Z. chem. — — — - — — — — ---
Tepege gór. zakłady 700 20 g r. — _ 49 _ 51 050

_ _ — Tesp. tow. ekspl. sołl 1000 — _ — — — —
■ _ _ Trzebina fabr. masz. 140 18000 — _ ___

- ■ Ursus fab. motorów 500 — — — ■_ — ___

m̂ — T Wild i Ska 500 — — e— _ . 1 -

1

Zieleniewski f. masz. 1000 2 zł.

ą ii
Czeki, , rzekazy 

1 wpt ty
acą żądaj

Do«ary amerekankle- . . > za t >)
bolary  kanadyjskie . . tza 1 >) —
Ltynary......................... . . 'za  ilu) - —

- — łuoty  szterlingi . . . . iza 1 L) - —
— — 1 ranki belgijskie . . . iza lou) —
.. — 1 ranki francuskie . . . . iza 100) — —

— 1 ioreny holenderskie . . iza .00) — —
— — tianki szwajcarskie . . . . (za 100) - —
— - Korony austrackie . . (za ICO.OCO) — -
— — Korony czesko-słowackie . za 100) — —
— — Korony duńskie . . . . iza luO) — —
— — Korony norweskie . . . . (za 100) — —
— — Korony szwedzkie . . . . (za 100) — —

: — Korony węgierskie . iza 100.000) — —
— Lei tumuńskie . . . . . (za 1001 — —
—- Liry włoskie . (za IdU)

Sekre ar ja t Giełdy. Generatny Sekretarz Dr. PAN ET Ho

Ceny rozumieją się w złotych za 
100 kg. bez podatku spożywczego, 

miejsce stacja załadowania.

Ceny
Uwaga

Leny rozumieją się w złotych za 
100 kg. bez podatku spożywczego, 

miejsce stacja załadowania.

Ceny uwaga
od do od Jo

Łubin md — —
Pszenica krajow a biała ex 1925 735 gr. 31 — 33 — •) Rzepak ozimy -4- — —
Pszenica kr j czerwona ex 19z5 76 gr. 35 — 37 Mgica pszen.35»/u .OO'! typy młyny — — —
2.yio małopolskie ex 1925 700 gr. 18 50 19 50 •) Mąka pszen. kuchen. 11 lwowskie loco — —
jęcsm ień  małopolski browarn. 650 gr. 18 50 18 50 •) Mąka pszea. ciemna 4> Lwów brutto — — — —
jęczm ień  małopolski pastewny 15 15 5 *) Mąka żytnia 50o/e T  j zanatto łącznia -- — —
O w ies małopolski ex 1925 430 gr. 20 50 21 50 ♦) Mąka żytnia 63%, 7  /  z workami -- — —

K ukurudsa rumuńska — — — — G rysik kukurudzlany ____ ---- — —

Ziem niaki przemysłowe — — — ____ M ąka kukurudziana mm — —

r a s o ia  biała — — — O tręb  ty  tul netto bez worka -  • mm —

t a a o la  kolorowa — — — — K asza hrycnana *!— ___ —
F aso la  krasa — — — K asza Jaglana 1 ! -— —

G roch  V* Vlctorlu — — — — K asza Jęczm ienna ---- — —

G roch polny — — — ----- P ęcak ----- — —

bob ik — — — ---- M akuchy lniane 1 konopne -- — —
M ieszanka pastewna w ziarnie — — ----- M akuchy rzepakowe ---- — —

Wyka — — — — k on iczyna czerwona krajowa natur- — — —

S ian o  ałodkie krajowe prasowane — — — K apusta kw aszoua — -

Słonia prasow ana — — — W orki jutowe wyr. Stradom. Warta mm' ... • —

\ \  o raczk ę — — — *) Ceny szacu ik. Częetochowianka75 kg. za  sztukę mm — « —W *** i — i — , — bez transakcji W orki używane, dobre, u  sztukę \ r- — — —

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.
Lwów, 15. lnUgo.

Tydzień bieżący rozpoczął się s la 
bem naogól zainteresowaniem  na targu 
papierów dywidendowych. Kursa prze
ważnie bez zm iany.

Z akcji przemysłowych chciano pła
cić za Lokomotywy 0'70, Browary 8 '40 , 
Chybie 3 ‘3 o (3 50 towar). Karpalit w 
zaofi rowaniti po 0 70.

Zapotrzebowanie na akcje bankowe 
minimalne.

Tendencja utrzym ana.
Usposobienie rezerwowane,

OBROTY W AKCJACH.
Lwów, 15. lutego.

Hipoteczny 0 '44, Chodorów 4"30, 
4-35 Gazolina 1 0 L, Pol ka Nafsa 0 2 ? 1/,, 
Rakszawa 0 50, Tepege 0 ’50.

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.
Lwów, 15 lutego.

Z eleniewski 9 ' 0 — 9 20. Górka 
7*50 —7'75, Siersza gór. 1*90— 2"00,

Azot OTO— 0 ‘21 , P. Nafta 
dorów 4’2 0 — 4 ’i0 ,  Chybie 
Polski 60-00— 62-00. 

Tendencja utrzym ana. 
Dolar 7 4 7 — 7-60.

0 3 0 ,
3-50,

Cho-
Bank

PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.
Lwów, 15. lutego.

Cegielski 8 '0 0 — 7'75, Modrzejów 
2*40, Puicsk 0*60.

Tenden ja  mocniejsza.
Dolar bank 7 '34  V .
Dolar pryw. 7*41.
Tendencja słabsza.

Giełda zbożowa.
Lwów, 15. lutego.

W obrocie giełdowym egzekutywne 
kupna pszenicy, poza giełdą większe 
obroty w pszenicy, oraz życie. Ogólny 
ob ót 100 to .i. Za otręby żytnie loko 
Borki Wielkie płacono 13 2ł. Tendencja 
na ogoł utrzym ana. Usposobienie oży
wione.
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